
000557

Color Symphony II

Bildbeschreibung1)

Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel eines Gebäudes bei Nacht mit hell erleuchteten Fenstern, die
Menschen in einem Fenster und verschiedene farbenfrohe Innenansichten zeigen.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt ein mehrstöckiges Gebäude bei Nacht ein, dessen Fassade größtenteils von Dun-
kelheit verdeckt wird. Licht dringt aus verschiedenen Fenstern, wodurch interessante Punkte entstehen
und ein Kontrast zu den tiefen Schatten gebildet wird. Auf der oberen Ebene enthüllt ein großes Fenster
zwei Figuren, deren Silhouetten einen intimen Moment oder ein Gespräch andeuten. Andere Fenster
leuchten in lebendigen Farben und deuten auf verschiedene Räume und Aktivitäten im Inneren hin. Die
Gesamtkomposition erweckt ein Gefühl des Mysteriums und lädt den Betrachter ein, sich das Leben
vorzustellen, das sich in den beleuchteten Räumen entfaltet.
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000557 - Color Symphony II

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 09/2012 04/2013 11/2012

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7460 px 4240 px 16

Verhältnis ca. 1.76 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort +48.39448, +9.98151

Titel (Deutsch) Farbsymphonie II

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d000557.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	000557
	Color Symphony II
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




ture ID

work Link Pic:

r

tze.art (DE)

Frank-Ti




oh0
5

000557





  
    000557
  
  
    Color Symphony II
  
  
    Farbsymphonie II
  
  

    https://frank-titze.art/e/d000557.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d000557.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2012
  
  
    04/2013
  
  
    11/2012
  
  
    7460
  
  
    4240
  
  
    16
  
  
    1.76
  
  
    1
  
  
    LOCAT: +48.39448, +9.98151

  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    LOCAT: +48.39448, +9.98151

  
  
    Y 2012-12 | Buildings I | HD 16:9 I | Ulm West I
  
  
    
      N
    
    
      A low-angle shot of a building at night with brightly lit windows, revealing people in one window and various colorful interior views.
    
    
      Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel eines Gebäudes bei Nacht mit hell erleuchteten Fenstern, die Menschen in einem Fenster und verschiedene farbenfrohe Innenansichten zeigen.
    
    
      This photograph captures a multi-story building at night, its facade mostly obscured by darkness. Light emanates from various windows, creating points of interest and contrasting with the deep shadows. On the upper level, a large window reveals two figures, their silhouettes suggesting an intimate moment or conversation. Other windows glow with vibrant colors, hinting at different rooms and activities within. The overall composition evokes a sense of mystery and invites the viewer to imagine the lives unfolding within the illuminated spaces.
    
    
      Diese Fotografie fängt ein mehrstöckiges Gebäude bei Nacht ein, dessen Fassade größtenteils von Dunkelheit verdeckt wird. Licht dringt aus verschiedenen Fenstern, wodurch interessante Punkte entstehen und ein Kontrast zu den tiefen Schatten gebildet wird. Auf der oberen Ebene enthüllt ein großes Fenster zwei Figuren, deren Silhouetten einen intimen Moment oder ein Gespräch andeuten. Andere Fenster leuchten in lebendigen Farben und deuten auf verschiedene Räume und Aktivitäten im Inneren hin. Die Gesamtkomposition erweckt ein Gefühl des Mysteriums und lädt den Betrachter ein, sich das Leben vorzustellen, das sich in den beleuchteten Räumen entfaltet.
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